655 Quem spes erat fore ut et ipse maneret immortalis,
 Et omne genus Israelitarum liberaret?

Nunt. Postquam, urbe Jerosolymorum
 Relicta, in Lithostrotos pervenisset
 Scelestorum agmen, regem meum trahens,
 660 Statim sublimi cruce extulerunt,
 Sursum egerunt, et ad ultimum sustulerunt.
 At ille rectus in altum ætherem firmabatur.
 1246-1247 Protinus in alterum arboris ramum
 Manus extenderunt, clavisque confixerunt,
 665 Et pedes in fixo stipite delixerunt.
 Cum autem ita Dominum suspendissent,
 Alii ipsum arundine caput percussit
 Verberaverunt, ascendentes rupem oppositam ;
 Alii hyssopo oblitam spongiam aceto impleverunt
 670 Felle permisto, et ipsius ori admoverunt.
 Hi, qui vocem auribus non clare perceperant,
 Neque viderant quot miracula inter homines edidisset,
 Temere se habebant, et capita in diversa ferebant :
 Illi vero inscite pectus ignorantia tundebant.
 675 Ego autem a longe (sequebar enim Dominum),
 Primum quidem virenti in saltu sedi,
 Eaque pedibus quietus, et tacitus lingua
 Observabam, illum videns, neque visus
 A nefaria et cruenta cohorte.
 680 Verum ubi te hic stantem, lacrymisque fluentem videro ,

658 Ἀφίκανον ἐς Στρατωὺς Αἰθούς. Lapsus hic
 memoria tragœdiæ auctor ; non enim Lithostrotos,
 sed Calvariæ mons dictus est locus, ubi fuit Chris-
 tus affixus cruci. Lithostrotos erat prætorium, sive
 ejus atrium, in quo Pilatus posito tribunali senten-
 tiam mortis in Servatorem dixit : non urbe egressus
 est Pilatus, sed e prætorio.

662 Ὁρθὸς δ' ἐς ὀρθόν, etc. Ita fere Bacch. vers.
 1071, 1093, 1095, ubi tragicum poetam haud sane
 feliciter auctor voluit æmulari.

667 Καλάμῳ κραταιῶδω, etc. Hæc contigerunt,

non ubi Christus in patibulo fuit suspensus, ut au-
 ctor confundit, sed ubi lata mortis sententia, irri-
 sorie eum purpura induerunt, sceptri loco calamus
 in manu dederunt, et caput ipsius spinis coronatum
 percusserunt, Matth. xxvii, 30. Frustra igitur eos
 ἀντίπυργον εἰσβάντες πέτραι, ejusdem ac ipsam
 crux altitudinis petram conscendentes, inducit au-
 ctor, ut ita perculerent, quod ab omni probabilitate
 excidit.

671 Οὐ σαφῶς, etc. Sic H. II. Edit. ὡς σαφῶς.

674 Καὶ στέρν' ἔτυπτον, etc. Ut centurio.

METRICA VERSIO.

Semper futurum, nulla quem mors tolleret,
 Judæa quem gens sibi putaret vindicem ?
 Nunt. Postquam urbe Solymorum relicta, in edi-
 tum
 Venere stratum plurimis saxis locum,
 Regem trahentes impiæ turbæ meum :
 Statim caterva molis ingentis crucem
 Cælo minantem egere sursum perditæ,
 Egere sursum, et sustulere ad ultimum.
 At ille clarum rectus os in æthera
 Est actus, uno et altero ramo arboris
 Dextram et sinistram extensus, et fixus manus
 Clavis acutis, partæque infima pedes.
 Sic cum omnium rerum potentem altam in crucem
 Illi impulissent, saxea mole òditum